平成24年９月25日

幕別町議会議長 古川 稔 様

総務文教常任委員長 牧野 茂敏

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告します。

記

１ 調査期日  平成24年７月23日（１日間）

２ 参加委員  牧野茂敏、野原恵子、寺林俊幸、藤谷謹至、小島智恵、

         千葉幹雄（以上６名）

３ 調査項目  企画室及び総務部に関する事項

４ 調査内容   ⑴ コミュニティバス試験運行について

（概要説明・現地視察：札内線及び幕別線）

⑵ 札内支所における業務の取り組みについて

（現地視察）

平成24年９月25日

幕別町議会議長 古川 稔 様

民生常任委員長 芳滝 仁

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告します。

記

１ 調 査 期 日  平成24年７月25日（１日間）

２ 参 加 委 員  芳滝 仁、藤原 孟、小川純文、岡本眞利子、 、

中橋友子（以上６名）

３ 調 査 項 目  民生部に関する事項

４ 調 査 内 容  ⑴ 防犯防災に関する事項及び交通安全の保持に関する

事項

⑵ 幕別町における防災対策について

（現地視察：札内中学校耐震化）

⑶ 災害時における備蓄及び設備等について

（現地視察：札内支所備蓄庫）

平成24年９月25日

幕別町議会議長 古川 稔 様

産業建設常任委員長 増田 武夫

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告します。

記

１ 調査期日  平成24年７月27日（１日間）

２ 参加委員  増田武夫、前川雅志、東口隆弘、乾 邦廣、谷口和弥、

斉藤喜志雄（以上６名）

３ 調査項目  水道部に関する事項

４ 調査内容  ⑴ 幕別町の上水道事業及び下水道事業について

（概要説明・現地調査：幕別町浄化センター及びみずほ

町雨水排水ポンプ所）

⑵ 十勝中部広域水道企業団について

（概要説明・現地視察：なかとかち浄水場）

⑶ 十勝川流域下水道浄化センターについて

（概要説明・現地視察：十勝川流域下水道浄化センター）